
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 5757  del   del 18/11/202018/11/2020

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite  il  Portale  della  piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza, per: “Accordo Quadro con unico operatore economico per l’esecuzione dei lavori di manutenzione,
servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza - Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021  -
CIG 8459167570” - SECONDASECONDA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA -  - Riferimento gara telematica n. G00062.

L'anno DUEMILAVENTI addì 18 del mese di NOVEMBRE, alle ore 10:10, sono collegati tramite il Portale della
piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di  Potenza, da  remoto,  dal domicilio dichiarato  per  lo
svolgimento dell’attività lavorativa in modalità “lavoro agile”:

-  dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-  sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara la regolare
composizione del seggio e la conseguente apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

− in  data 10/11/2020,  giusta  verbale  Rep.  n.53,  si  è  tenuta  la  prima  seduta  di  gara  nella  quale  si  è
provveduto:

a) all’apertura  della  busta telematica amministrativa  di  ciascun operatore economico che ha prodotto
offerta, con le seguenti risultanze:

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE ESITO

1 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL AMMESSO

2 ATI: INGEGNO S.R.L. (CG) /CO.GE.CI.S. S.R.L. (mand) AMMESSO

3 CAL.COS SRL AMMESSO

4 EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA AMMESSO

5 BULFARO S.P.A. AMMESSO

6 ATI: CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L. (CG) - CO.RI. S.R.L. (mand) AMMESSO

7 PAMEF APPALTI SRL AMMESSO

Verbale di gara telematica- II seduta
 Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

1/3

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0034340/2020 - I - 18/11/2020 12:31:43



8 ATI: CAIRA SERVICE UNIPERSONALE SRLS  (CG) - THERMADE SRL(mand) AMMESSO

9 EDIL 2000 COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO

10 BOCHICCHIO NUNZIO AMMESSO

11 DE STEFANO SALVATORE & C. AMMESSO

12
ATI: COGIDI COSTRUZIONI SRL (CG) - APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI 
SRL(mand) AMMESSO

13 ATI: EURO STRADE LUPO SAS (CG)  - IT SRL (mand) AMMESSO

14 PA.E.CO. SRL AMMESSO

15 ATI:  C.COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - GEOPROTECTION S.R.L. (mand)
AMMESSO CON

RISERVA

16
ATI: LOGIODICE GROUP “COSTRUZIONI E SERVIZI“ DI LOGIODICE ANTONIO 
(CG) - INFRAVIE S.R.L. (mand) AMMESSO

17 ATI: EREDI CIRILLO LUIGI SAS  (CG) - G.R. COSTRUZIONI S.R.L. (mand)
AMMESSO CON

RISERVA

18
ATI:  GIO & DIL SRL  (CG) - SIMONE COSTRUZIONI SNC (mand) - PROGECO 
COSTRUZIONI GENERALI SRL (mand) AMMESSO

19 BASSO S.R.L. AMMESSO

20 ATI:  DMD COSTRUZIONI SNC  (CG) - LEUKOS CONSORZIO STABILE (mand)
AMMESSO CON

RISERVA

21 ATI:  PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO S.R.L. (CG) - GHELLER S.R.L. (mand) AMMESSO

22 VALBASENTO LAVORI SRL
AMMESSO CON

RISERVA

23
ATI:  COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL (CG) - I.L.S..E.T. SRL 
(mand) AMMESSO

24
ATI:  MANCUSIMMOBILIARE S.R.L. (CG) - COGEN COSTRUZIONI GENERALI 
S.R.L. (mand) AMMESSO

b) alla sospensione della seduta per procedere, tramite la Piattaforma, all’acquisizione, applicazione sia di
soccorso istruttorio che di verifica  requisiti  di  cui all’art.90,  comma 1, del D.P.R. n.207/2010, della
documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n.-15-ATI: C.COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - GEOPROTECTION S.R.L. (mand) - ammesso con
riserva con la motivazione:  il  DIRETTORE TECNICO nonché SOCIO  dell’impresa Mandante non ha sottoscritto la
dichiarazione di cui al punto 4) del  Contenuto della Busta “A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito;
con nota prot. n. 32942 del 10/11/2020 richiesta la predetta dichiarazione di cui al punto 4) sottoscritta dal  Direttore
Tecnico nonché Socio  dell’impresa Mandante;;

2) PLICO  n.-17-ATI:  EREDI  CIRILLO  LUIGI  SAS   (CG)  -  G.R.  COSTRUZIONI  S.R.L.  (mand) -

ammesso con riserva con la motivazione: “l’impresa Mandante non ha prodotto il modello DGUE di cui al punto
2) del Contenuto della Busta “A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito”; con nota prot. n. 32946 del
10/11/2020 richiesto  il modello DGUE di cui al punto 2) sopracitato dell’impresa Mandante;;

3) PLICO n.-20-ATI:  DMD COSTRUZIONI SNC  (CG) - LEUKOS CONSORZIO STABILE (mand) -

ammesso con riserva con la motivazione:““l’Attestazione SOA dell’impresa Mandante ha la scadenza intermedia
scaduta e non è stato prodotto in contratto di rinnovo”; con nota prot. n. 32948 del 10/11/2020 richiesta copia del
contratto di rinnovo dell’Attestazione SOA dell’impresa Mandante;;

4) PLICO n.-22-VALBASENTO LAVORI SRL - ammesso con riserva con la  motivazione:  “la  documentazione

prodotta “Stato Finale di Lavori” non è idonea a dimostrare il possesso dei requisiti  di cui all’art. 90, comma 1, del

D.P.R. n. 207/2010, relativamente alla Categoria OS12A”; con nota prot. n. 32950 del 10/11/2020 richiesti per la verifica

del requisito non dimostrato di cui all’art 90, comma 1, lettera a) del D.P.R. n. 207/2010, relativamente ai lavori effettuati per la

Categoria OS12A, i certificati di esecuzione lavori eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione

della lettera di invito, di importo non inferiore a quanto dichiarato in fase di partecipazione, redatti in conformità allo schema

di cui all’allegato B al D.P.R. n. 207/2010, oppure se il committente e’ un privato, poiché l’art. 86, commi 2 e 5, del D.P.R.

n.207/2010 prevede che nel caso di lavori il cui committente non è tenuto all’applicazione di codice e regolamento, il possesso

del requisito è dimostrato dal contratto d’appalto o da altro documento di analoga natura, da copia delle fatture e da copia del

certificato di esecuzione lavori rilasciato dal direttore dei lavori, dovranno essere prodotti i predetti documenti.

Verbale di gara telematica- II seduta
 Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

2/3

Pagina 2 - p_pz_0034340/2020



− con  avviso  pubblicato  in  data  10/11/2020 sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante” è stata convocata, per la data odierna, la seconda seduta pubblica di gara; 

− entro  il  termine  prescritto  (ore  12:00  del  17/11/2020)  e  tramite  la  Piattaforma,  hanno  risposto  gli
operatori economici sotto indicati: 

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE DATA N. PROT

17 ATI: EREDI CIRILLO LUIGI SAS  (CG) - G.R. COSTRUZIONI S.R.L. (mand) 13/11/2020 33422
20 ATI:  DMD COSTRUZIONI SNC  (CG) - LEUKOS CONSORZIO STABILE (mand) 17/11/2020 33938
22 VALBASENTO LAVORI SRL 17/11/2020 33937

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Procede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente il segretario verbalizzante, accede,
dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma.

Prende atto che:

1. PLICO n.-15-ATI: C.COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - GEOPROTECTION S.R.L. (mand), ammesso con
riserva,  ha trasmesso in ritardo, oltre i termini stabiliti, la documentazione richiesta con nota prot.  n. 32942 del
10/11/2020,  in applicazione di soccorso istruttorio; pertanto, ai sensi di quanto previsto dalla lettera d’invito,  nel
caso di inutile decorso del termine perentorio assegnato per la sanatoria, dichiara il concorrente ESCLUSO;

2. PLICO n.-17-ATI: EREDI CIRILLO LUIGI SAS  (CG) - G.R. COSTRUZIONI S.R.L. (mand),  ammesso con
riserva, ha trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato che è stata
prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il
concorrente AMMESSO;

3. PLICO n.-20-ATI:  DMD COSTRUZIONI SNC  (CG) - LEUKOS CONSORZIO STABILE (mand), ammesso
con riserva, ha trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato che è
stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il
concorrente AMMESSO;

4. PLICO n.-22-VALBASENTO LAVORI SRL , ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A
seguito dell’esame di quanto inviato per  la verifica del requisito non dimostrato di cui all’art 90, comma 1, lettera a) del
D.P.R. n. 207/2010, relativamente ai lavori effettuati per la Categoria OS12A, poiché dalla  documentazione prodotta
(certificato esecuzione lavori) non si evince il possesso dei requisiti  per la categoria OS12A, il quale si può evincere dallo
“Stato Finale dei Lavori” e trattandosi di documentazione tecnica, il Presidente ritiene di dover sospendere la seduta per
trasmettere  la  predetta  documentazione  tecnica  al  Responsabile  del  Procedimento  di  gara  per  gli  adempimenti  di
competenza in merito alla verifica dell’idoneità della stessa,  e conseguente parere in merito all’ammissione o all’esclusione
del concorrente, pertanto dichiara che il concorrente rimane ancora AMMESSO CON RISERVA.

Il  Presidente,  alle  ore  10:35,  sospende  la  seduta  di  gara  per  trasmettere  al Responsabile  Unico  del
Procedimento, la richiesta per la verifica tecnica di idoneità  della documentazione prodotta dal concorrente
Plico n. 22 VALBASENTO LAVORI SRL. L’esito di tale verifica verrà reso noto in seduta pubblica in data da
destinarsi;  di  tanto  verrà  data  comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del
Committente all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.i  t  ,  sulla  pagina  dedicata  alla  presente  procedura,  alla  voce
“Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
  f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

   

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- II seduta
 Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

3/3

Pagina 3 - p_pz_0034340/2020


